
ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

27 июля 2016 года                      № 3 

 

 

О проекте поправок в  

Единую Всероссийскую Спортивную Классификацию  

(ЕВСК) 

 

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с 

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях 

совершенствования и актуализации норм, требований и условий выполнения нормативов для 

присвоения спортивных званий, и спортивных разрядов по гребному спорту в 2017-2020гг. 

Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ: 

 

1. В срок до 06 августа 2016 года проработать вопросы о: 

 возможности исключения дополнительных условий при присвоении 

спортивных званий и разрядов; 

 изменении минимального количества экипажей-участников соревнований 

для присвоения званий и разрядов; 

 пересмотре требований и условий по присвоению разрядов по гребле-индор; 

 добавлении в раздел ЕВСК «Статус спортивных соревнований» 

соревнования спортивных организаций, имеющих право присваивать не 

выше 1-ого спортивного разряда».  

2. Подготовить соответствующие изменения и дополнения в Единую Всероссийскую 

Спортивную Классификацию для рассмотрения на очередном заседании 

Президиума. 

3. Контроль исполнения решения возложить на Исполнительного директора 

Зеликовича Ю.С. 

 

 

 

 

 

Президент Федерации             Бут В.Е. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации           Тарасова А.А. 

 
 
 

 
 
 


